
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 14 grudnia 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw krajowego planu działania w przypadku narażenia na radon 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw krajowego planu działania w przypadku narażenia na radon, zwany 

dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem opiniodawczo-doradczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

3. Zadaniami Zespołu są: 

1) opracowanie i przedstawienie do akceptacji ministrowi właściwemu do spraw zdrowia projektu krajowego 

planu działania w przypadku długoterminowych zagrożeń wynikających z narażenia na radon w budynkach 

przeznaczonych na pobyt ludzi oraz w miejscach pracy, zwanego dalej „krajowym planem działania”, oraz 

sposobu jego monitorowania, w terminie do dnia 31 marca 2020 r.; 

2) współpraca przy wdrażaniu krajowego planu działania; 

3) dokonywanie przeglądu krajowego planu działania w przypadku narażenia na radon, nie rzadziej niż co 

4 lata, a w razie potrzeby przedłożenie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia propozycji  zmiany tego 

planu. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego, nadzorujący zadania Departamentu Higieny 

Środowiska; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Dyrektor Departamentu Higieny Środowiska Głównego Inspektoratu 

Sanitarnego; 

3) Sekretarz – Pracownik Departamentu Higieny Środowiska Głównego Inspektoratu Sanitarnego; 

4) przedstawiciel Ministra Zdrowia; 

5) dwóch przedstawicieli Głównego Inspektora Sanitarnego; 

6) czterech przedstawicieli Państwowych Wojewódzkich Inspektorów Sanitarnych; 

7) przedstawiciele: 

a) Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

                                                      
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2269). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 16 grudnia 2019 r.

Poz. 103



b) Ministra Obrony Narodowej, 

c) Ministra Rozwoju, 

d) Ministra Klimatu, 

e) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

f) Ministra Infrastruktury, 

g) Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

h) Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego, 

i) Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki, 

j) Głównego Inspektora Pracy, 

k) Krajowego Centrum Ochrony Radiologicznej w Ochronie Zdrowia, 

l) Centralnego Laboratorium Ochrony Radiologicznej w Warszawie, 

m) Głównego Instytutu Górnictwa w Katowicach, 

n) Instytutu Fizyki Jądrowej imienia H. Niewodniczańskiego Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, 

o) Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie, 

p) Instytutu Medycyny Pracy imienia prof. J. Nofera w Łodzi, 

q) Narodowego Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny, 

r) Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, 

s) Centrum Radonowego. 

2. Przed powołaniem w skład Zespołu osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 7, wyrażają pisemną zgodę na 

udział w pracach Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć przedstawiciele organów, instytucji lub organizacji właściwych 

w sprawach będących przedmiotem prac Zespołu, zaproszeni przez Przewodniczącego lub Zastępcę 

Przewodniczącego. 

4. Członek Zespołu, w razie braku możliwości uczestnictwa w posiedzeniu Zespołu, wyznacza osobę 

zastępującą, prezentującą jego stanowisko. O wyznaczeniu tej osoby członek Zespołu informuje 

Przewodniczącego. 

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który w szczególności: 

1) planuje i koordynuje pracę Zespołu; 

2) zwołuje i przewodniczy posiedzeniom Zespołu oraz kieruje jego pracami; 

3) przekazuje członkom Zespołu zagadnienia do rozpatrzenia w trybie obiegowym; 

4) zapewnia skuteczny przepływ informacji pomiędzy członkami Zespołu; 

5) informuje ministra właściwego do spraw zdrowia o postępach prac Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego. 

§ 4. W celu realizacji zadań, o których mowa w § 1 ust. 3, Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na 

wniosek członka Zespołu, może tworzyć grupy robocze złożone z członków Zespołu, osób zaproszonych do 

udziału w pracach Zespołu lub wyznaczonych przez członków Zespołu pracowników podmiotów, których są 

przedstawicielami, właściwych ze względu na rodzaj zadania. 

§ 5. 1. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał na posiedzeniach lub w trybie obiegowym, w drodze 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

2. Zespół podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, przy udziale co najmniej 

połowy składu osobowego Zespołu. W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga głos Przewodniczącego. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 103



3. O terminie posiedzenia Zespołu powiadamia się za pośrednictwem poczty elektronicznej, nie później 

jednak niż na 7 dni przed planowanym terminem posiedzenia. 

4. Materiały związane z pracami Zespołu są przekazywane za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

§ 6. 1. Sekretarz sporządza protokół z posiedzenia Zespołu w terminie do 7 dni od dnia posiedzenia 

i przedkłada do akceptacji Przewodniczącego.   

2. Z ustaleń poczynionych w trybie obiegowym Sekretarz sporządza notatkę i przedkłada do akceptacji 

Przewodniczącego. 

3. Zaakceptowane protokoły oraz notatki są przekazywane za pośrednictwem poczty elektronicznej do 

członków Zespołu. 

§ 7. Komórki organizacyjne urzędów obsługujących ministra właściwego do spraw zdrowia i Głównego 

Inspektora Sanitarnego są obowiązane do współdziałania z Zespołem. 

§ 8. 1. Za udział w pracach Zespołu jego członkom oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, 

nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Zamiejscowym członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, za udział w pracach Zespołu 

przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 

2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495), na podstawie 

prawidłowo wypełnionego wniosku stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 

3. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa, Głównego Inspektoratu 

Sanitarnego z części 46 – Zdrowie, działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85132 – Inspekcja Sanitarna. 

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Higieny Środowiska Głównego 

Inspektoratu Sanitarnego, a obsługę finansowo-księgową Departament Ekonomiczno-Administracyjny 

Głównego Inspektoratu Sanitarnego. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

W zastępstwie 

Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Józefa Szczurek-Żelazko 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 103



Załącznik do zarządzenia 

Ministra Zdrowia 

z dnia 14 grudnia 2019 r. (poz. 103) 

 

………………………………, dn. ………………r. 

miejscowość 

 

------------------------------------------------------ 

imię i nazwisko członka Zespołu 

       

Główny Inspektorat Sanitarny w Warszawie 

WNIOSEK O ZWROT PONIESIONYCH KOSZTÓW 

W związku z udziałem w obradach……………………………………………………………, 

które odbyło się w dniu ……………………………………..r. w Głównym Inspektoracie Sanitarnym, 

zwracam się z prośbą o zwrot nw. kosztów poniesionych w trakcie podróży: 

1) bilety za przejazd w kwocie: ………………………………… (zł), (kopia w złączeniu) 

2) bilety komunikacji miejskiej w kwocie: ……………………. (zł), (kopia w załączeniu) 

Proszę o przekazanie należnych kosztów na mój rachunek bankowy w………………………. 

nr konta:………………………………………………………………………………………… 

 

 

------------------------------------------------------- 

podpis 

……………………………………………………………… 

Potwierdzam obecność  Członka Zespołu 

na posiedzeniu w dniu …………………….. r. 

Nr wniosku o uruchomienie środków finansowych……………………………....................... 

Pozycja planu rzeczowo - finansowego………………………………..……………............... 

Budżet zadaniowy …………………………………………………………….……………… 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 4 – Poz. 103




